scissionem contractus vel supplementum pretii agere debeat: hic intra triginta annos experiri possit Munnoz. *tract. computat. cap. 6. n. 1.* quod discrimen à Garz. *de expens. cap. 18. nu. 21.* rejicitur: eò quod enormissimè semper censetur læsus, qui ultra dimidium iusti pretii deceptus sit.

Tametli Jure Regio.

Gomez *præcit. loc.* Adde Covarr. *supr. lib. 1. variar. resolut. cap. 3. n. 12. versic. sed ut rem* Garz. *de expens. cap. 18. n. 34. cum quinque seqq.* Molina *tom. 2. disput. 574.* ubi tradunt intra quod tempus Princeps, Ecclesia, Respublica restituantur.

Casus autem, in quibus d. l. 2. procedit vel fallit, ne annotationis modum excedamus, vide apud Rebuff. *d. tom. 2. tract. de resciss. contr. art. unic. gloss. 15. per tot.* Gabriel *in commun. conclus. lib. 3. tit. de empt. & vendit. conclus.* Fachin. *controver. jur. lib. 2. a cap. 16. usque ad cap. 27.* D. Gothofredus *titul. C. de rescind. vendit. ad l. 2.* Socin. *in fallent. reg. 281.* D. Anton. Fab. *in suo C. tit. de rescind. vendit. Papon. Notar. 3. lib. 9. tit. de restitutionis des ventes & achats, cum seqq.*

CAPUT IV.

Rursus trahitur, an renunciatione contrahentium eadem constitutio tollatur.

SUMMARIA.

- 1 *Renunciatio specialis sufficit & necessaria est, ut deceptus uti non possit l. 2. auxilio.*
- 2 *Is qui verè sit tempore contractus iustus rei valor, non potest agere ad læsionis restitutionem.*
- 3 *Renunciatio specialis, etiam eidem contractui adscripta, hoc beneficio & actione renunciantem privat, & inibi de exceptione non numerata pecunia*
- 4 *Expenditur text. & quod ex eo Bart. adnotavit in l. ult. §. item questum, ff. de condiçt. indeb.*
- 5 *Læsiō ultra dimidiam in gravissimo excessu contingens non comprehenditur sub speciali renunciatione, nec juramento, imò his non obstantibus erit compensanda.*
- 6 *Quid de ea clausula, quæ adjici solet his contractibus, qua alter alteri donat. Quidquid res valuerit, ultra pretium conventum, etiamsi dimidiam excesserit.*
- 8 *Traditur latè questio, an in his renunciationibus subsit vera donatio, quæ insinuationem exigat.*
- 9 *Remissio debiti donatio est, quæ insinuationem requirit. & n. 12.*
- 10 *Ubi res & pecunia simul cum alia re permutantur, an sit contractus venditionis, an permutationis.*
- 11 *Expenditur text. in l. si quis donationis, de contrahend. empt. & in l. si sponsus, §. circa, de donat. inter vir. & uxor.*
- 11 *Læsiō etiam intra iusti pretii dimidiam in anime iudicio, donatio non presumitur, imò reparanda & restitutione tollenda est: & inibi hoc latè intelligitur.*
- 12 *Quid præterea sequeretur, si verum esset ex præfatis renunciationibus donationem deduci & verè constitui.*
- 13 *Res vendita demum apud emptorem extincta, locus non est constitutioni l. 2. C. de rescind. vend. quod ibi variè explicatur.*
- 14 *An res & pretium alternativè sint in obligatione, an ipsa res tantum ubi læsiō ultra dimidiam in contractu venditionis contigerit.*